2022 年 11 月 10 日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役共同社長 石見 浩一

     代表取締役共同社長 牟田 正明

（コード番号 9715 東証プライム市場）

問合せ先  常務執行役員 本社管理総括

経理財務本部長 野口 誠

TEL 050－1748－0265

当社個別決算における営業外収益（受取配当金）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期の個別決算において、営業外収益（受取配当金）を計上することとな

りましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当金の概要

当社は、2023年３月期第３四半期会計期間において、当社の持分法適用関連会社である PFSweb,

Inc.から配当金約 16 百万米ドル（約 24 億円）を受領することとなりました。当該配当金の受

領日は 2022 年 12 月 15 日を予定しております。

２. 業績に与える影響

本件に伴い、2023 年３月期の個別決算において、上記受取配当金を営業外収益に計上いたし

ます。

なお、持分法適用関連会社からの配当であるため、2023 年３月期の連結業績に与える影響は

ありません。

以 上

a1982162
FASFマーク